
UCHWAŁA NR X/64/2025 
RADY GMINY MARCISZÓW 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus wsparcia seniorów na rok 2025 w Gminie 
Marciszów”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny, Pracy i 
Polityki Społecznej Programu "Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, Rada Gminy Marciszów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2025 w Gminie Marciszów”, 
którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Marciszowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marciszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Angelika Iwańska 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27F99322-A1B4-4DA0-9110-9CCFA05E1D6A. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr X/64/2025 

Rady Gminy Marciszów  

z dnia 28 lutego 2025 r. 

Program osłonowy "Korpus Wsparcia Seniorów na 2025 rok w Gminie Marciszów ” 

1) Podstawa prawna programu. 

1. Podstawą wprowadzenia programu osłonowego jest ramowy Program Ministerstwa 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

2. Gmina przystępując do realizacji programu przyjmuje uchwałą program osłonowy na 

podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o 

pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 roku poz. 1283 ze zm.). 

2) Cele i adresaci   programu 

1. Zapewnienie usług wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług w 

zakresie określonym zgodnie z Modułem II Programu, wynikających z rozeznanych potrzeb 

na terenie Gminy Marciszów. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w 

miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość. 

3) Adresaci programu  

Adresatami Programu są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, zamieszkujący na terenie gminy 

Marciszów, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 

zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami 

bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia 

4) Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu. 

1. Program będzie realizowany od dnia podjęcia uchwały wprowadzającej Program do dnia 

31 grudnia 2025 r. 

2. Do programu będą kwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające 

się bezpośrednio do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Marciszowie . 

3. Udzielenie wsparcia w ramach Programu jest niezależne od kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz nie wymaga 

wydania decyzji administracyjnej. 

4. W ramach Programu realizowany będzie MODUŁ II: 

Realizacja programu w zakresie Modułu II będzie polegać na zapewnieniu dostępu do tzw. 

„opasek bezpieczeństwa” 

W ramach programu Senior otrzyma urządzenie - "opaskę bezpieczeństwa”, które będzie 

obsługiwane przez 24 godziny na dobę przez centrum monitoringu - zapewniające nadzór, 

rejestrujące i przyjmujące zgłoszenia alarmowe przesyłane przez sygnał SOS z "opaski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27F99322-A1B4-4DA0-9110-9CCFA05E1D6A. Podpisany Strona 1



bezpieczeństwa”, co pozwoli na podjęcie konkretnych i adekwatnych czynności. 

W zależności od sytuacji po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun 

medyczny, pielęgniarka) podejmie decyzję o sposobie udzielenia pomocy Seniorowi. Może 

prosić min. o pomoc kogoś z otoczenia, pracownika socjalnego czy opiekunki środowiskowej 

z Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej w Marciszowie. 

Urządzenia ,,opaski bezpieczeństwa” są wyposażone m.in. w przycisk bezpieczeństwa SOS, 

detektor upadku, czujnik zdjęcia opaski, funkcje monitorujące podstawowe funkcje życiowe - 

puls, saturację, pomiar ciśnienia, funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum opieki. 

Liczba osób objętych wsparciem w ramach programu uzależniona jest od ilości zakupionych 

opasek w 2022 roku w ramach Programu ,,Korpus Wsparcia Seniorów na 2022 rok w Gminie 

Marciszów”, oraz od wysokości środków finansowych, które  Ośrodek otrzyma na realizację 

programu. "Opaska bezpieczeństwa” jest własnością Ośrodka Pomocy Społecznej 

Marciszowie , w związku z czym Senior jest zobowiązany do zwrotu urządzenia po 

zakończeniu programu. 

5) Finansowanie programu. 

Program "Korpus Wsparcia Seniorów na 2025 rok” finansowany będzie ze środków 

pochodzących z celowej dotacji budżetu państwa oraz środków gminy. 

Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział 

środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidzianych kosztów całkowitych 

realizacji zadania. Gmina może otrzymać środki z dotacji celowej budżetu państwa na 

realizację działań przewidzianych w okresie realizacji programu, po przyjęciu programu 

osłonowego, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej .Środki z dotacji 

celowej budżetu państwa na realizację działań przewidzianych programem przekazuje 

wojewoda na podstawie złożonego przez gminę zapotrzebowania, zgodnie z art. 150 ustawy o 

finansach publicznych. Niewykorzystane środki z dotacji celowej podlegają zwrotowi. 

6) Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

Z realizacji Programu w terminie do dnia 30 stycznia 2026 r. zostanie sporządzone roczne 

sprawozdanie, uwzględniające w szczególności następujące dane: 

a) rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Programu, 

b) koszt realizacji pomocy., 

c) poziom korzystania z opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa mierzony jako liczba 

zgłoszeń seniorów poprzez opaskę bezpieczeństwa lub inne urządzenie bezpieczeństwa do 

centrali obsługującej opaski lub inne urządzenie bezpieczeństwa 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27F99322-A1B4-4DA0-9110-9CCFA05E1D6A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/64/2025 RADY GMINY MARCISZÓW z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


